PanaCeHa

Gesundheit neu gedacht

Samstag, 14.3.2026

Vormittagsprogramm:
Buchvorstellung mit Podiumsdiskussionen

Vormittag
09:00 Uhr
09:30 Uhr

09:45 Uhr

10:15 Uhr

11:00 Uhr

11.30 Uhr

12:30 Uhr

Buchvorstellung mit Podiumsdiskussionen
Eintreffen der Gdste, Kaffee und Gebdck
Begrussung Dr. med. Andreas Heisler, Visiondr PanaCeHa und Autor

Buchvorstellung «Mut zum Widerspruch»

mit Dr. Wolfgang Stlzle und Prof. Dr. Ginter Roth (Herausgeber)
sowie Rolf Lenzen (Discorso Verlag)

Moderation: Dr. med. Andreas Heisler

Podium | «tMut zum Widerspruch in der Medizin»
Diskutanten: Dr. med. Andreas Heisler, Prof. Dr. Dr. Christian
Schubert, Dr. med. Andreas S6nnichsen

Moderation: Martina Amato

Pause

Podium Il «cMut zum Widerspruch in Gesellschaft und
Wissenschaft»

Diskutanten: Christian Dettmar, Prof. Dr. Michael Esfeld, Dr. Daniele
Ganser, Dr. Wolfgang Stélzle

Moderation: Prof. a.D. Dr. Heike Egner

Mittagspause, Steh-Lunch

Programmadanderungen vorbehalten

PanaCeHa Kongress 14.-15. Mdarz 2026

«Mit Mut zum Widerspruch zu einer gesunden Gesellschaft»

panaceha.ch
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PanaCeHa

Gesundheit neu gedacht

Samstag, 14.3.2026

Nachmittagsprogramm:
Podiumsdiskussionen und Inspirations-Session

Nachmittag
13:30 Uhr

13:35 Uhr

14:15 Uhr

15:00 Uhr

15:30 Uhr

16:00 Uhr

17:00 Uhr

anschl.

Podiumsdiskussionen und Inspirations-Session
Nachmittags-Begrussung Dr. med. Andreas Heisler

Podium | «<Recht, Gerechtigkeit & Souverdnitéat»

Diskutanten: Dr. iur. Gerald Brei, Christian Dettmar, Philipp Kruse
Moderation: Corinna Zigerli

Podium Il «tMedien, Gesellschaft»

Diskutanten: Prof. a.D. Dr. Heike Egner, Dr. Daniele Ganser,

Dr. Milosz Matuschek

Moderation: Corinna Zigerli

Kaffeepause

Andreas Thiel ,«Sich selbst oder die Welt veréindern?»
Der Unterschied zwischen Philosophie und Ideologie

Podium Il «Heilung, Medizin & Gesundheit»

Diskutanten: Dr. med. Andreas Heisler, Prof. Dr. Dr. Christian
Schubert, Dr. med. Andreas Sé6nnichsen, Dr. med. Petra Wiechel
Moderation: Martina Amato

Ausklang und Schlusswort, Dr. med. Andreas Heisler

Musikalischer Nachklang
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PanaCeHa

Gesundheit neu gedacht

Sonntag, 15.3.2026

Vormittagsprogramm:
Feierlichkeiten, Podiumsdiskussionen und Impulsvortrag

Vormittag

09:30 Uhr

10:00 Uhr

10:15 Uhr

11:00 Uhr

11:30 Uhr

12:00 Uhr

12:30 Uhr

Vorstellung des PanaCeHa Gesundheitsmodells
Feierlichkeiten zur PanaCeHa Genossenschaftsgriindung
und Impulsvortrag

Eintreffen der Gaste mit Musik, Kaffee und Gebdck

Begrussung Dr. med. Andreas Heisler und Prof. Dr. Konstantin
Beck, PanaCeHa

Podium | «Dreigliederung»

Diskutanten: Dr. iur. Gerald Brei, Dipl. Math. Axel Burkart,
Prof. Christian Kreiss, Dr. Valentin Wember

Moderation: Istvan Stephan Hunter

Pause

Olivier Kessler, «Sackgasse Wohlfahrtsstaat»
Wege zu einem freiheitlicheren Gesundheitswesen

Musikalisches und kulturelles Zwischenspiel

Mittagspause, Steh-Lunch
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PanaCeHa

Gesundheit neu gedacht

Sonntag, 15.3.2026

Nachmittagsprogramm:
Podiumsdiskussionen und Inspirations-Session

Nachmittag
13:30 Uhr

13:35 Uhr

14:30 Uhr

14:45 Uhr

15.15 Uhr

15:45 Uhr

16:30 Uhr

17:00 Uhr

Kongress-Ort

Tickets unter

Podiumsdiskussionen und Inspirations-Session
Nachmittags-Begrissung Dr. med. Andreas Heisler

Podium Il «Medizin und Spiritualitat»

Diskutanten: Birgit Fischer, Dr. med. Andreas Heisler, Dr. med.
Christian Schopper, N.N.

Moderation: Corinna Zigerli

Musikalisches und kulturelles Zwischenspiel

Birgit Fischer, «Medizin und Energetik der neuen Zeit»
Spiritualitat ist nicht gleich Energetik

Kaffee-Pause

Abschlusspodium Il «Projekte»

Diskutanten: Prof. Dr. Konstantin Beck, Dr. med. Andreas Heisler,
Olivier Kessler, Dr. Milosz Matuschek, Christian Oesch
Moderation: Corinna Zigerli

Resimee und Verabschiedung, Dr. med. Andreas Heisler

Ende der Veranstaltung

Programmdnderungen vorbehalten

Riverside Seminar-Hotel, Lettenstrasse 2,
8192 Glattfelden bei Zurich
K&dmmereisaal

PanaCeHa Veranstaltungskalender

panaceha.ch
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